

ДЫЗЫЛ

КК(Б)П Облыстық және қалалық комитеттерінің, әйбекшілер депутаттарының Павлодар облыстық советінің органы.

1948 жыл
6 Январь
Сәрсенбі
4 (1120)

Шығыс астана
6-жыл
Жеке саны
16 тыңын

Жеңіс сағатын тездетеміз десең,
майданға көмекті күшейте түс. Даңқы-
ты Қызыл Армияға қажырлы еңбе-
гіңменде, қолыңдағы қаржылауыңмен-
де көмектес.

СОҢҒЫ САФАТТА

Колхоз шаруашылығына іскер басшылық керек

Бұл отан соғысы күндерінде еңбекшілердің жұмысын соғыс талабына айырып майдан мен өлімді білдіретін етек ауыл шаруашылығының басқаруындағы қиындықтарды жақсы білетін және қажырлы еңбекшілерге айналған колхоздар аз емес. Мұндай колхоздар біздің облысымыздың өзінде де өлде кешу. Колхозды ауыл советімен біріктіріп, ауыл советінің қолымен басқару керек. Бұл үшін колхоз шаруашылығына бағалы жағдайдағы еңбекшілерді әрбір колхоздың ішіне бөліп беріп, оларға қажетті жағдайларды қамтамасыз ету керек. Колхоз шаруашылығына іскер басшылық керек. Колхоз шаруашылығын неғұрлым күшті еткен болса, солғұрлым ол колхоз шаруашылығына көмек де көп болады. Колхозды негізгі ұстасын негізгі басқарушы етіп, колхозды неғұрлым даулетті, шалыңған бай шаруашылыққа айналдыру — жаудың жеңілу сағатын тездету үшін күресу деген сөз болып шығады.

Колхоз шаруашылығын осы талапқа сай құру алдымен дұрыс басшылыққа байланысты. Басшылық стилін жақсартқан колхоздардың басшылары қазірдің өзінде табыстарға жетіп отырғанын көріңіз. Олар өзін-өзі айынып отырмыз. Газетіміздің бүгінгі санында басылып отырған Май ауданындағы «Қызыл өңбек» колхозының жұмыс стилі бұған толық айғақ. Бұл колхоз іскер басшылықтың нәтижесінде шаруашылығы шалыңған мәдениеті өркендеген, алдыңғы қатарлы колхоздарға төнеліп отыр. Бұл колхоздың басшылығындағы ең басты қасиеттің орындалуы дұрыс ұйымдастырып әрбір адамның жұмыстың барысына қатан бақылаушылықты күшейтіп отыр. Сөйтіп жұмыстың жеке тарауларындағы адамдардың өз ісіне жауапкершілігін мейлінше арттырып отыр.

Қазір колхоз шаруашылығын дәл осылай басшылық өту керек. Бұл үшін әрбір басшы басшылық стилін дамытуға мән беріп, «Басшылық стилі» мәнші дейді көрсетіміз. Сталин жолдас, біріншіден мәселені дұрыс шешудің жөнін табу. Ал біздің басшылығымыздың нәтижесін өз басынан көшіріп отырған бұқараның тәжірибесін есепке алмайынша, мәселені дұрыс шешудің жөнін табу мүмкін емес.

Екіншіден дұрыс шешілген мәселені жүзеге асырылуын ұйымдастыру керек. Бірақ мұнда бұқараның тура жәрдемісіз істеуге болмайды.

Үшіншіден ол шешілген мәселені орындалуын тексеру ісін ұйымдастыру керек. Мұнда бұқараның тура жәрдемісіз істеуге болмайды.

4 январьда біздің әскерлер күшті атакадан кейін Нальчик қаласын және теміржол станциясын алды.

5 январьда біздің әскерлер Трохладный қаласын және те-

Солтүстік Кавказда біздің әскерлер 1942 жылдың 24 декабрінен 1943 жылдың 4 январына дейінгі неміс оккупанттарына қарсы жүргізілген ұрыстарда мынадай олжалар қолға түсірді: 150 танк, 109 зеңбірек, 268 пулемет, 5 мыңға жуық винтовка, танкеге және

міржол узелін, Майское қаласын және Котляровская теміржол узелін алды.

Табаң тірескен ұрыстардың нәтижесінде біздің әскерлер

жаяу әскерлерге қарсы қолданып 59 мың мина, 500 мыңнан аса патрон, 253 автомашина, 15 оқ — дәрі және азық — түлік складтар.

Осы уақыттың ішінде немістің 18 самолетін, 178 танкін, 42 зеңбірегін, 222 пулеметін, жүк және соғыс қару арақ-

Морозовский қаласын және еміржол станциясын, Цымлянская аудан орталығын алды. Олжалармен плендер қолға үсірді.

тары тиелген 390 автомашинасын жойды.

1942 жылдың 24 декабрінен 1943 жылдың 4 январына дейінгі уақыттың ішінде дұшпанды 11 мыңнан аса солдаттары мен офицерлерінен тек өлдей айрылды.

СОВЕТ ИНФОРМБЮРОСЫ.

СОВЕТ ИНФОРМБЮРОСЫНАН

5 январьдағы кешкі хабар

5 январьда біздің әскерлер орталық Дня ауданында, Сталинградтың оңтүстік-батысында және оңтүстігінде, орталық майданда және Солтүстік Кавказда оқырғы бағыттарда шабуыл ұрыстарын жүргізіп отыр.

Біздің әскерлер Нальчик қаласын және теміржол станциясын, Трохладный қаласын және теміржол станциясын, Цымлянская аудан орталығын алды.

Сталинградтың завод ауданында біздің әскерлер мен барлаушылар жүзден аса гитлершілерді құртты. Сталинградтың батысында біздің бөлімдер табаң тірескен ұрыстар жүргізіп, екі мыңдай биіктікті алды. Біздің жауынгерлер артиллерияның оғын жамыда отырып, жау орналасқан жерге кіріп, дұшпанды 20 склади және блиндажын басып алды. 4 зеңбірегін, 10 пулеметін, 134 винтовкасын қолға түсірді. Плендер алды.

Сталинград ауданында бір күннің ішінде немістің 9 самолеті атып түсірілді.

Сталинградтың оңтүстік-батысында және оңтүстігінде біздің әскерлер шабуыл жасаумен болды. Бір маңызды рубеждин маңында кескілескен ұрыс жүргізілді. Гитлершілер қанткенде өздерінің позицияларын

ұстап қалу мақсатымен ұрысқа көптеген күштеріне саяды. Совет артиллериялары — азақ позициядан дұшпанды қарсыласқан оғының үнін өшіріп, біздің жаяу әскерлердің жолын тазартты. Жауынгерлер күшті екпінмен жау орналасқан жерге өтіп оларды кейін негізге мәжбүр етті. Олжалар қолға түсірілі, оның ішінде 1 зеңбірек, 7 пулемет, 28 пулемет, оқ — дәрі, азық — түлік складтар, оңтүстігінде біздің жергілікті және кейін шешілу жауы қуа отырып, немістің батальон жаяу әскерін талқандады.

Орталық Дня ауданында біздің әскерлер нәтижелі түрде шабуыл жүргізіп бірнеше елі пункттерін алды. Учаскелері біріне Н. бөлімінің жауынгерлері дұшпанды қоршауда қалды. Артиллерия гарнизонын қырды. Осыдан авиация жаяу әскерлерінің қатысуымен әскерлері пленге аламы, оның ішінде полк командирі бар. Басқа бір учаскеде біздің атқыштар бөлімдері штурм жасап, Морозовский қаласын және ірі теміржол станциясын алды. Плендер және көптеген олжалар қолға түсірді, олар есепке алынып жатыр.

Орталық майданда біздің әскерлер өздерінің алған рубеждеріне бекініп жеке учаскелерде шабуыл ұрыстарын жүргізіп, Великие Луки

дің оңтүстік-батысында дұшпанды талқандаған жаяу әскерлері біздің бөлімдерге шабуыл жасауға тырысты. Гитлершілердің барлық шабуылы тойтарылды. Жау ұлқам шығынға ұшырады. Көпшілес учаскеде Стариков жолдас басқарған подразделение немістің 19 автомашинасын, зеңбірегін, оқ — дәрі складын, 25 атып қолға түсірді. Мықтық-пулеметтің оғымен біздің жауынгерлер немістің екі самолетін атып түсірді.

Солтүстік Кавказда біздің әскерлер өздерінің шабуылдарын нәтижелі түрде өрістетіп, бірнеше елі пункттерін алды. Нальчикке жақын жерде табаң тірескен ұрыс болды. Немістер қаланы күшті инженерлік сооружеңиялармен, миналармен қоршап алды. Біздің жауынгерлер артиллерияның және танктердің көмегімен барлық бөгеттерді бузып қалаға өтті, сөйтіп күшті атақалардан кейін оны алды. Нальчиктің маңында және қаланың көшелерінде жау жүздеген солдаттары мен офицерлерінің өліктерін қалдырып кетті. Басқа бір учаскеде біздің әскерлер Прохладный қаласын шығыстан және оңтүстіктен кіріп, кескілескен ұрыстардың нәтижесінде қаланы немістерден тазартты. Толық емес мәліметтер бойынша 25 танк және бронемашина, 27 зеңбірек, 37 пулемет, 1000 винтовка, 63 автомашина, 6 склад қолға түсірді. Олжаларды есепке алу жұмысы әлі жүргізіліп жатыр.

Майданға эшелондап танк колоннасын әзірлейміз

Патриоттық іс

Майск. (Өз тілшімізден телеграмм арқылы алынды). Даңқты Қызыл Армияның жеңістеріне сүйсінген Май ауданының еңбекшілері „Павлодар колхозшылары“ атындағы танк колоннасы құрылысын жасауға асқан белсенділікпен қатынасуда. Соның нәтижесінде аулақ бойынша қазірдің өзінде танк колоннасына арнап 1 миллион 197 мың сом ақша жыйнады.

Қаржы жыйнау жұмысы жөнінде „Жалтыр“ колхозының колхозшылары үздік алды келеді. Колхозшылар қазірдің өзінде танк колоннасына арнап 160 мың сом ақша жыйнады. Осы колхоздың 52 жастағы карт колхозшысы,

қызыл әскердің әкесі Ақышев жолдас танк колоннасына арнап бір өзі 21 мың сом ақша, Байғұтанов жолдас 18 мың сом, Әкімбаев 15 мың сом, колхоз председателі Байғазин жолдас 15 мың сом, қызыл әскердің шешесі Шаймарданова жолдас 12 мың сом ақша берді.

„Қызыл еңбек“, „Қазақстан“ колхоздарында да қаржы жыйнау жұмысы күннен күнге қызу жүргізілуде. Ал күннің ішінде „Қызыл еңбек“ колхозының колхозшылары мемлекеттік банкке 150 мың сом, „Қазақстан“ колхозының колхозшылары 110 мың сом ақша тапсырды.

Колхозшылар инициативасын белсенділікпен қолдайды

Танк колоннасын құру ісіне қаржы жыйнау жөніндегі колхозшылардың инициативасына заготзерно кооператорларының коллективі асқан белсенділікпен қолдауда. Заготзерно камтуындағы алты кооператордың коллективі соңғы күндердің ішінде танк колоннасы құрылысына арнап 852 мың сом қаржы жыйнады. Жұмысшылар мен қызметшілер „Павлодар колхозшылары“ атындағы танк құрылысына ең кем дегенде 1 миллион сом қаржы жыйнаймыз деп міндеттеме алып, бұл иілікті жұмысты қызу жүргізуде.

Кавалова.

Социалистік жарыстың алдыңғы қатарлыларының іс тәжірибесі

Колхоз шаруашылығын шебер басқару--табыс тың кілт

Әсерлі үгіттің алып күші

Біздің үгіт коллективінде 12 үгітші бар, мұның көпшілігі коммунистер мен комсомолецтер. Біз үгіт жұмысын колхоз шаруашылығын өркендеуіне сәйкес етіп, шаруашылық жұмыстармен тығыз ұштастыра жүргізіп отырмыз.

Бұл үшін, үгітшілер колхоз жұмысының түрлі тарауларына бекітіліп қойылды. Олар өздеріне бекітілген учаскелердегі колхозшылар арасында белгіленген темалардан әңгімелер оқып отырады, дауыстап газет оқыйды, колхозшылармен жеке-жеке те әңгімелеседі. Біз әрдайым үгітшілер өздерінің үгіт учаскесіне бармас бұрын үгітті қандай темадан және қандай әдіспен жүргізетіндігі жөнінде консультация жасап отырамыз.

Бастауыш партия ұйымы мен және колхоз басқармасымен байланыс жасап, үгіттің күшін жұмыстың артта қалған учаскелеріндегі кемшіліктерді жоюға аударып отырамыз. Мысалы, осы айда шөп тасу, бригадасында жұмыс қарқынының нашарлығы байқалды. Біз бұл кемшілікті түзету үшін шөп тасудың маңыздылығын атап көрсетіп, колхоз өмірінің өзінде алынған фактыларды жыйнақтап, шөп тасу бригадасындағы адамдармен әңгімелесу үшін арнаулы үгітшілер жібердік. Үгітшілер, үгіт жұмысын Сталин жолдастың 1942 жылғы 6 ноябрьдегі баяндамасына байланыстырып түсіндірді. Бұл шөп тасушыларға үлкен әсер етті. Олар бұдан кейін жұмысты 2 сменмен ұйымдастырды.

МАСИН

«Қызыл еңбек» колхозы үгіт коллективінің жетекшісі.

Қызыл тулы «Қызыл еңбек» колхозы

Бүкілсоюздық социалистік жарыста озып шығып, облыстық совет аткомы мен ҚК(б)П обкомының ауыспалы қызыл туын алған облысымыздағы маңдай алды колхоздың бірі «Қызыл еңбек» (Май ауданы) колхозы.

Бұл колхоз мұндай табысқа өзінше шаруашылығын соғыс талабына сай дұрыс басқару арқасында жетіп отыр. Төменде колхоздың басқару аппаратының жұмыс тәжірибесін облысымыздың басқа колхоздарына үлгі етіп тартып отырмыз.

Цифр мен фактылар

«Қызыл еңбек» колхозы өткен жылды табыспен аяқтады. Астық төлемдерінің барлық түрін уақытында орындап, осы жылға керекті тұқым астығын да дайындап алды.

1942 жылдың өзінде Қызыл Армия жауынгерлеріне 94 пар пима, 30 шолақ тон, 7,80 центнер ет, 3 центнер 20 килограмма май, 439 центнер астық барлығы—340 дана түрлі заттар берді.

«Қызыл еңбек» колхозының 1942 жылғы мемлекеттік мал өсіру планы барлық түлікте іске асырылды. Қой 4508 бас орында, 4839 басқа жылқы

98 басқа, сыйыр 438 орнына 511 басқа, шолақ 18 басқа, түйе 14 басқа жеткізілді.

Мал шаруашылығына керекті азықтар 3580 тонна болып жарты жылдық запасымен дайындалды. Мұның 3 мың тоннаға жуығы қазірдің өзінде мал баздарының жанына жеткізілді.

Мал шаруашылығының мемлекеттік төлемдері сүтпен 5 центнер, етпен 23 центнер, жүннен 18 центнер асуымен орындалды. Бұдан басқа 1943 жылға аванс ретінде 85,88 центнер ет тапсырды.

Үйімшылдықтың табысқа жетудің шарты

Қазір біздің фермада 4839 бас қой бар. Басқана айтқанда осы жылғы мемлекеттік қой өсіру планымыз 331 бас артық өсіріліп отыр. Қой планының асыра орындалуының себебі бығыл туған қозды тегіс аман сақталды. Ірі қойлардың шығыны да тоқтатылды. Шопан Т. Апабайев әрбір 100 саулықтан 115 қозы, шөппан Қ. Мазов қарт 100 саулықтан 124 қозы алып өсірді.

Біз барлық қойларды жиі-жиі бақылаудан өткізіп, күй-

ізіп артуына, жүнінің тазы болып өсуіне, ауруға шалдықтырмауына көңіл бөліп отырдық.

Мұның үстіне социалистік жарыста алған міндеттемелердің орындалуын әрбір декада сайын қарап отырылды. Жарыс әрбір қой өсірушінің өз ісін өсіріп-өндіріп, тапқырлық сезімін арттырып, инициативасын көтерді, үйімшылдығын арттырды. Бізді табысқа жеткізген осындай қажырлы еңбектің нәтижесі.

М. БАТИН,

Қой фермасының бастығы.

Жұмысты басқару білу керек

Көсеміміз Сталиннің шақыруына сәйкес жерде тынбай істеудің жесінде біздің бригаданың жылы планнан тыс 100 егін салдық, оның жер келерінің гектарынан 10-нен өнім алымын жыйнау, бастыру жұмыс мерзімінде аяқталды.

Өткен жылы бригаданың мүшелері жұмысты ұйымдастырып отырды. Әрбір күні еңбек майдан үшін қажырлы еңбекке ұмтылып отырды. Бірақ, мұндай қажырлы еңбекке ұмтылып отырды. Бірақ, мұндай қажырлы еңбекке ұмтылып отырды. Бірақ, мұндай қажырлы еңбекке ұмтылып отырды.

Әрбір колхозшы жұмыс уақытында өзінің істейтіндігін жақсы біле білуі керек. Әрбір минут, әрбір бақылауға алынып, жұмыс тиісінше бригаданың жеке колхозшылар бақылау күнбе-күн шығарылып отырады. Біз үнемі алдағы қатарына басқа колхозшылар да тенеу үшін күресіміз. Осы шаралар жұмыс орындарының арттырудың дәмекері болды.

Өткен жылғы тапқырлық оданда кенейтіп, іске асырылып, алдағы жылдың өсімін бұрынығында алдыға алу үшін күресті күшейттіріміз.

А. САДЫРБАЕВ

«Қызыл еңбек» колхозының № 2 егіс бригадасының бригадирі.

Біздің жұмыс тәжірибеміз

Біздің колхоздың колхозшылары отан соғысы күндерінде жұмыс стилін бүтіндей өзгертті. Біз әдетте колхоздың жылдық өндіріс планына сәйкес күнделік іс планын жасап отырамыз. Ертенгі күні не жұмыс атқаратынын әрбір колхозшы жақсы біледі. Мұның өзі колхозымызда еңбек дисциплинасын, ұйымшылдығын барған сайын арттыру үшін қажет.

Колхозшылар әрбір тапсырманы соғыс заңы деп біледі, бригадир бөлім командирі сияқты, оның тапсырмасы әрбір колхозшыға міндетті түрде орындалатын заң болып алды. №1 бригаданың бригадирі Рамазан Алтынов жолдас агро-техниканың барлық шараларын дұрыс жүзеге асырды. Осы бригаданың Жарасова жолдасын зеносы дәнді астықтың әрбір гектарынан 10 центнерден өнім алды.

Егін жыйнау, бастыру кезінде күндіз-түні бірдей жүргіздік,

транспорт бригадасының комсомолдарымен қамтамасыз етті. Күнделік нормасын орындамай бірде-бір колхозшы болмай жоқ. Мысалы, зеносы бастырып, Алтынов жолдас социалистік жарыс шарында алған міндеттемелерін 120 процент орындап отырды. Оның ішінде темірдей тәртіп, қарқынды жұмыс нәтижесінде соғыс жылғының егін жыйнау, мемлекетке астық тапсыру планын мерзімінен бұрын орындады.

Біздің колхоз 1942 жылдың мемлекеттік мал өсіру планын барлық түрінен асыра орындады. Былайша айтқанда 831 бас қой, 73 сыйыр планнан тыс өсірілді.

Шопан Капай Мазов қарт саулықтан 691 қозы алды. 1 жыл бойына бір қозыны өсіреткен емес. Біздің мал күтушілер малдарды күндіз өсіреткен емес, түнде де бағуды үнемі істеуге айналдырды. Жаз бойы

бүкіл малдарды көк майса ортеңге бақтық. Қай жерде шүйгін, құнарлы шөп болса біздің малдарымыз сондай жерге жәйіліп отырды. Осының нәтижесінде малдардың продуктивтілігі күн санап артты, шөп шығыны бүтіндей жойылды.

Біздің колхозда жұмысты кезекпен істеу жоқ. Мысалы, егін жыйнау кезінде шөптің бүтін мал қозыларын, ретін ұстап отыратын жерлерінің егін жыйнауды әрқайсымен бірге шөп шабу, мал баздарының ремонтында сапалы түрде аяқтап шықтық. Мал азығының 80 проценті өзге ауылдан алып келініп отырды. Бұл жұмысқа қажырлы еңбекшілеріміз қатысты.

Даньшпан Көсеміміз Сталин жолдастың Октябрь революциясы XXV жылдығына арнаған баяндамасы мен бұйрығы колхозшыларды жеңіске-табысқа бастайтын негізгі іс программасы болды.

Көктем егісіне дайындық жөнінде алған міндеттерде

аброймен орындалуда. Саймаңдар қазірдің өзінде монттальп бітті. Керекті жұмыс түгел қуылды. Агротехника шараларын жетілдіру үшін ең алдымен шөп тоқтатқыш шиталар әзірленіп жатыр. Бұрын 3 адам күнне 50 шита тоқыйтын болса, қазір күніне 100 шита тоқыйды.

Колхозымыз және колхозшылар 1942 жыл мемлекеттік алдындағы міндеттемелерін ақша қаражаты, ет, сүт, жүн астық тағы басқаларымен орындады. 1943 жылға 88 килограмма аванс берді.

Бұл табыстар бізді алдымен қанағаттандырмайды. Біз алдымен қанағаттандырмайды. Біз алдымен қанағаттандырмайды.

Т. ЖАМАНГУТОВ
Май ауданы қызыл тулы «Қызыл еңбек» колхозының председателі.

Жауапты редактордың орынбасары
К. АБДРАХМАНОВ

редактор—2.09 ж. 1943
Зак. № 114